
1/2

kuryr 16. srpna 2024

Miroslav Petr: Viděli jste víc lží na jednom místě?
infokuryr.cz/n/2024/08/16/miroslav-petr-videli-jste-vic-lzi-na-jednom-miste

Nebude to o nutelově lhaní, ale o jedné smlouvě, ve které jsem
nenašel jednu jedinou větu, která by byla pravdivá. Zvláště v této
době začínající totality a cenzury mi tato smlouva připadá jako velmi
černý až bizardní humor.

Výpis z webu „20 let v EU“:

„Považujeme za samozřejmé, že:

1/ žijeme v míru.
 2/ díky členství v EU se zvýšila naše životní úroveň a daří se nám

dobře.
 3/ EU nabízí ohromné příležitosti. 

Proč je dobré být v EU? Dnešní EU představuje v celosvětovém
měřítku unikátní prostor míru, svobody, demokracie a práva.

Příslušnost  k EU přináší všem jejím občanům řadu práv. Ta
nejdůležitější, jako např. právo na svobodu, bezpečnost, svobodu
náboženského vyznání či svobodu projevu zaručuje Listina
základních práv.

EU zaujala pevný postoj k ochraně práv osob a osobních informací,
který je vyjádřen v jejich právních předpisech o ochraně údajů a
soukromí. Cílem je zajistit, abychom všichni měli nad vlastními
osobními údaji větší kontrolu.

Evropský projekt se zrodil z trosek, které po sobě zanechaly dva
nejničivější válečné konflikty všech dob. Celkem 70 let míru stability
a prosperity dokládá, že výchozí předpoklady evropské integrace
byly správné, tím, že posiluje hospodářskou, politickou a sociální
integraci, vytváří EU  sít významných vazeb a zájmů, která

https://www.infokuryr.cz/n/2024/08/16/miroslav-petr-videli-jste-vic-lzi-na-jednom-miste/


2/2

podporuje mírové soužití. Mechanismy jako společná zahraniční
politika, spolupráce v oblastech bezpečnosti, obraně a společný trh
přispívají k posílení ochrany a k ochraně míru v regionu.

EU poskytuje Ukrajincům určitá práva- povolení k pobytu, prostředky
na přístup k volnému ubytování, lékařská péče a vzdělávání dětí.
Důležitou úlohu v oslabení agresora hrají hospodářské sankce.

Dnešní doba ukazuje, jak důležité je efektivně čelit dezinformacím a
hybridním hrozbám. Proto roku 2015 vznikl projekt EU vs Disinfo,
který mapuje, paralyzuje a vyvrací dezinformace a současně
upozorňuje na nejrůznější podobu, jaké mohou nabývat.

Díky vnitřním, demokraticky nastaveným pravidlům má každá země
příležitost prosadit svůj zájem na celoevropskou úroveň a získat díky
tomu i výrazně silnější slovo na mezinárodním poli.

Euro posílilo jednotný trh ve prospěch nás všech.

Dosavadní rozšiřování EU znamenalo pro všechny zúčastněné
nezpochybnitelný hospodářský přínos.

Příjem obyvatel střední a východní Evropy vzrostl z 52% průměru
EU v roce 2004 na dnešních téměř 80%.

Finance z rozpočtu EU cílí na vytváření pracovních míst, posílení
konkurenceschopnosti firem, vyšší hospodářský růst, udržitelný
rozvoj a zlepšení kvality života občanů.

ČR byla od počátku svého členství až dosud čistým příjemcem, z
rozpočtu EU dlouhodobě čerpala víc než do něj odváděla. Za dvacet
let členství jde o víc než jeden bilion Kč.“

Našli jste aspoň jednu jedinou větu, která by byla pravdivá?

Miroslav Petr

 
 

https://www.czechfreepress.cz/dalsi-blogy/videli-jste-vic-lzi-na-jednom-miste.html

